
 
 
 
 
Godāti kolēăi! 
 
Latvijas nacionālā kontaktpunktu grupa sadarbībā  ar LU rīko gadskārtējo LU  

konferences plenārsēdi, kura veltīta ES finansētai zinātnei un kurā ikviens tiek Ĝoti 
neatlaidīgi  rosināts  izvērtēt savu iespēju piedalīties un izstādīt stenda referātu par 
savu Ietvara programmas projektu šai plenārsēdei paralēlajā stenda referātu sesijā 
un dot savu ieguldījumu ES Ietvara programmu projektu publicitātes veicināšana. 
Plenārsēdes programma būs saturiski Ĝoti piesātināta un liels ieguvums ir ES augsta 
līmeĦa zinātnes administratora un eksperta Grehema Strouda (Graham Stroud – 
GOOGLE meklētājs dod par viĦu ieskata informāciju) lekcija un viĦa konsultācijas 
plenārsēdes gaitā. 

Šajā sakarā man ir gandarījums atzīmēt, ka Grehems Strouds ir sava veida 
Eiropas komisijas un DG RESEARCH aristokrāts, t.i. augsta līmeĦa profesionālis un 
vienlaicīgi vispusīga intelekta  un kultūras cilvēks, kurš daudz dara, lai eiropiešos 
veicinātu kopības sajūtu. Laba ilustrācija tam ir viens neliels darbiĦš - akadēmiska 
rakstura, neliela ES kora vadīšana, kuru veido Eiropas Komisijas izpilddienestu 
darbinieki. Viena no šī kora darbībām ir publiski koncertiĦi EK dienestu telpu 
priekštelpu hallēs Ziemassvētku laikā ar Eiropas tautu dziesmām nacionālajās 
valodās. Kora repertuārā ir arī latviešu  Ziemas Saulgriežu laika dziesmiĦa.  

Lūdzu lasiet  pašreizējo konferences programmas plānu, nāciet paši un aiciniet 
jaunos zinātniekus, studentus un arī citus interesentus, lai mēs kopīgi veicinātu 
izpratni par  mūsu nozīmīgo darbu un tā publicitāti. 

 
Ar cieĦu 
 
Dr.Phys. Arnolds Ūbelis, 6.IP Nacionālās  kontaktpunktu grupas 

koordinators,        e-mail: arnolds@latnet.lv 
9.02.2010. 
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68-ā LU gadskārtēja zinātniskā konference   
  PLENĀRSĒDE 

Eiropas Savienības finansēta zinātne Latvijā  
 Paveiktais un sagaidāmais darbs ES Septītās Ietvara 
programmas zinātnei un tehnoloăiju attīstībā (2007–

2013) izpildē 
 

68 annual scientific conference of University of Latvia 
EU Financed Research in Latvia  

Work done for  FP7, actual calls and further perspectives in 2008-2013 
 

Vadītājs (Chair)  A. Ūbelis 



 

09.02.2010.    14.00 – 17.30 
LU Lielā aula , RaiĦa bulv. 19, Riga 

 

14.00 – 14.30. 
Reăistrācija un kafija (registration and  coffee) 
 

No 14:00 - Stendi. Veiksmīgo 7.IP projektu stendu referātu sesija. 
 

14.30 – 14.40 
Prof. Indriėis Muižnieks,  (LU Zin. prorektors; Vice Rector, science UL) 
Atklāšanas uzruna - Opening Address 
 

14.40 – 15.00 
Arnolds Ūbelis 
 (Latvijas ES 7IP Nacionālo kontaktpunktu sistēma, NCP System in Latvia) 
 

Latvijas un atsevišėu  institūciju rezultāti ES Ietvara programmās Zinātnei un tehnoloăiju attīstībai (IP 
– www.cordis.europa.eu/FP7,  in total 53 Bilion Euro up to 2013)  salīdzinājumā ar kaimiĦvalstīm un 
līdzdalība 7-ās IP izpildē.  
Results of Latvia and scientific institutions  in EU Framework Programmes and comparison with 
neighbouring countries .  
 
15.00 – 15.45 
Graham Stroud 
(Eiropas Komisija, Zinātnes Ăenerāldirektorāts, EC, DG RESEARCH, The head of 
European Executive Agency)  
ES Septitās ietvara programmas zinātnē un tehnoloăiju attīstībā ( 2007-2013, 53 miljardi 
euro) izpilde, sasniegumi un skats nākotnē 

Implementing FP7: taking stock and looking forward. 
 

15:45 – 16:15 
Pārtraukums un diskusijas pie stendu referātiem 
 

16.15 – 16.45 
Īsas  rezultātu  un konkursu prezentācijas  7.IP atsevišėās  sadaĜās un 
perspektīva.  
Referē NKP grupas ksperti 
Short presentations of NCP experts on selected parts of FP7. Results and expected calls. 
Uldis Berėis:      Health research - an European perspective for Latvia 
Juris  Balodis:    Small and middle size enterprises –  important target group of FP7.   
Andis Zīlāns:      Environment and global change perspectives of next calls. 
Ligita LiepiĦa:    Curreent calls in PEOPLES programme 
Arnolds Ūbelis: Commission support to basic research (more than 1 bilion euro 
annually) are we able to use this oppurtunity. 

16.45 – 17.05  
Andžs Ūbelis 
(LR FM, valsts sekretāra vietnieks) 
Perspektīvs ieskats ES fondu investīcijās Latvijas zinātnē. 2007.-2013. gadu plānošanas periodā un to 
sinenerăija ar  ES finansētām programmām. 
Insight in Structural funds’ investments  for 2007-2013 planning period, and sinenergy with various 
EC financed programmes. 
 
17.05 -17.30 
Noslēguma diskusija ar Eiropas komisijas  un NKP ekspertu līdzdalību.  
 
Diskusijas pie stendu referātiem. 
 
Concluding discussion with  participation of EU  NCP experts   


